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Folkeafstemning om Tronfølgeloven 7. juni 2009 

Formålet med forslaget om ændring af tronfølgeloven er at sikre fuld ligestilling 
mellem kønnene i arvefølgen til tronen ved at ophæve den hidtil gældende 
fortrinsstilling for mandlige arveberettigede, således at der alene gives fortrin til en 
ældre arveberettiget frem for en yngre.  
 
Tronfølgeloven har grundlovsrang. En ændring af tronfølgeloven skal derfor 
gennemføres i medfør af proceduren i grundlovens § 88 vedrørende 
grundlovsændringer. 
 
Det er efter denne bestemmelse et krav, at lovforslaget skal vedtages i uændret form 
af to Folketing. Når lovforslaget vedtages af det andet Folketing, skal der inden for 6 
måneder afholdes folkeafstemning om forslaget. 
 
Ændringerne til tronfølgeloven stadfæstes kun, hvis et flertal af deltagerne i 
afstemningen og mindst 40 % af samtlige stemmeberettigede stemmer for 
lovændringen. Folkeafstemningen omfatter også Færøerne og Grønland. 
 
Folketinget vedtog første gang lovforslaget om ændring af tronfølgeloven den 2. juni 
2006. Det følgende Folketing efter valget 13. november 2007 vedtog lovforslaget i 
uændret form 24. februar 2009, hvorefter det blev besluttet at afholde 
folkeafstemning om lovforslaget søndag 7. juni 2009.  

1. Den officielle valgopgørelse 

Ved folkeafstemningen 7. juni 2009 stemte 45,16 pct. af de stemmeberettigede for 
forslaget til ændring af tronfølgeloven, mens 85,35 pct. af de gyldige stemmer var JA-
stemmer mod 14,65 pct. NEJ-stemmer. Derfor vil ændringerne til tronfølgeloven 
blive stadfæstet.  

2. Foreløbig og endelig opgørelse af valget 

På valgaftenen den 7. juni 2009 foretog Danmarks Statistik en foreløbig opgørelse af 
resultatet af folkeafstemningen. Den foreløbige opgørelse foretages på grundlag af 
telefoniske og elektroniske indberetninger fra valgbestyrelserne for de 92 
opstillingskredse i Danmark om resultatet af stemmeoptællingen på de enkelte 
afstemningssteder. Derudover modtog Danmarks Statistik via e-mail foreløbige 
opgørelser af resultatet på Færøerne og i Grønland fra rigsombudsmændene.  
 
Dagen efter afstemningen samles valgbestyrelsen i kredskommunen til endelig opgø-
relse af resultatet af stemmeafgivningen i opstillingskredsen (fintælling). Valgbesty-
relsen foretager særskilt for hvert afstemningsområde en fornyet bedømmelse og 
optælling af de afgivne stemmesedler, hvorefter resultaterne indføres i valgbogen. 
Valgbogen indberettes elektronisk til Danmarks Statistik og endvidere indsendes som 
attesteret kopi til både Danmarks Statistik og Indenrigs- og Socialministeriet til brug 
for den endelige opgørelse af valget, jf. lovens § 31. 
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Danmarks Statistik og Indenrigs- og Socialministeriet modtog valgbøgerne i dagene 
8.-10. juni 2009. De 92 valgbøger blev revideret af Danmarks Statistik og fejl og 
mangler er blevet berigtiget, hvorefter det endelige resultat af folkeafstemningen er 
opgjort af Danmarks Statistik.  
 
Fra den foreløbige opgørelse, som Danmarks Statistik foretager på valgaftenen på 
grundlag af telefoniske og elektroniske indberetninger fra valgbestyrelserne om re-
sultatet af stemmeoptællingen på de enkelte afstemningssteder, til den endelige op-
gørelse på grundlag af fintællingen sker der normalt mindre stemmeforskydninger. I 
tabel 5 er disse opgjort for JA og NEJ-stemmer for hele Danmark og de enkelte 
landsdele og storkredse. 

3. Almindelig redegørelse 

3.1. Vælgertallet 

Vælgertallet i hele riget er opgjort til 4.114.369 ved folkeafstemningen 7. juni 2009. I 
Danmark var vælgertallet 4.039.427, på Færøerne 35.138 og i Grønland 39.804. I de 
tre landsdele i Danmark var vælgertallet henholdsvis 1.192.204 i Hovedstaden, 
1.495.709 i Sjælland-Syddanmark og 1.351.514 i Midtjylland-Nordjylland. 
Vælgertallet for de enkelte opstillingskredse i Danmark er anført i tabel 1. 

3.2. Valgdeltagelsen 

Stemmeprocenten – afgivne stemmer i procent af vælgertallet – blev for hele riget 
58,3. I Danmark blev stemmeprocenten 59,1, mens henholdsvis 11,8 pct. og 21,8 pct. 
af de stemmeberettigede deltog på Færøerne og i Grønland. Inden for de enkelte 
landsdele i Danmark var stemmeprocenten højest i Hovedstaden med 60,4 pct. I 
Sjælland-Syddanmark og i Midtjylland-Nordjylland blev stemmeprocenten 
henholdsvis 58,7 og 58,4. For de enkelte opstillingskredse er stemmeprocenten 
anført i tabel 1. 

3.3. Brevstemmer 

Antallet af brevstemmer, der blev taget i betragtning, var i Danmark 111.551. 
Antallet af rettidigt modtagne brevstemmer, der ikke kom i betragtning – og dermed 
ikke indgår i antallet af afgivne stemmer og dermed heller ikke i beregningen af 
stemmeprocenten – udgør 809. Brevstemmeprocenten – antal brevstemmer i 
betragtning i procent af afgivne stemmer – udgjorde i Danmark 4,7 pct. Der henvises i 
øvrigt til tabel 2, hvor antallet af brevstemmer i alle opstillingskredse fremgår. 

3.4. Blanke og andre ugyldige stemmer 

Antallet af ugyldige stemmer blev 222.802 i hele riget, og ugyldighedsprocenten – 
ugyldige stemmer i procent af afgivne stemmer – blev således 9,28. På Færøerne og i 
Grønland blev ugyldighedsprocenten henholdsvis 1,37 pct. og 2,07 pct., mens den i 
Danmark var 9,32 pct.  
 
De ugyldige stemmer fordelte sig på 206.195 blanke og 16.607 andre ugyldige. Der 
henvises i øvrigt til tabel 2, hvor antallet af blanke og andre ugyldige stemmer 
fremgår for alle opstillingskredse. Tabel 4 viser fordelingen af alle ugyldige stemmer i 
Danmark på ugyldighedsgrunde. 
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3.5. Relativ stemmefordeling 

I tabel 1 vises også den relative stemmefordeling ved folkeafstemningen. Grønland 
havde med 92,59 pct. den højeste andel JA-stemmer i forhold til alle gyldige 
stemmer. Blandt de ti storkredse i Danmark ligger Østjylland højest med 86,76 pct. 
JA-stemmer, mens Bornholm ligger lavest med 82,77 pct.  
 
Andelen af JA-stemmer i forhold til alle stemmeberettigede var på Færøerne og i 
Grønland kun 10,27 pct. og 19,79 pct. Blandt de ti storkredse i Danmark er det kun i 
Københavns Storkreds, at under 40 pct. af vælgerne stemte JA. Andelen af JA-
stemmer i forhold til stemmeberettigede var således 39,59 pct. i Københavns 
Storkreds. Den tilsvarende højeste andel blandt de ti storkredse findes i 
Nordsjællands Storkreds, hvor 50,25 pct. af vælgerne stemte JA.  

4. Baggrundsoplysninger 

På www.statistikbanken.dk findes alle resultater på de enkelte afstemningsområder, 
opstillingskredse, storkredse og landsdele. 
 
Thomas Michael Nielsen, tlf. 39 17 33 14, tmn@dst.dk 
 

Mere information 

Henvendelse 
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Tabel 1.  Vælger- og stemmetal fordelt på opstillingskredse ved folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Antal 
 vælgere 

Stemme-
procent 

Gyldige stemmer JA 
 i procent 

NEJ 
 i procent 

JA 
 i procent 

   I alt JA-stemmer NEJ-stemmer af gyldige 
stemmer 

af gyldige 
stemmer 

af antal 
 vælgere 

Hele riget 4 114 369 58,33 2 177 111 1 858 180  318 931 85,35 14,65 45,16 

Færøerne  35 138 11,80  4 090  3 607   483 88,19 11,81 10,27 

Grønland  39 804 21,82  8 506  7 876   630 92,59 7,41 19,79 

Danmark 4 039 427 59,09 2 164 515 1 846 697  317 818 85,32 14,68 45,72 

Hovedstaden 1 192 204 60,41  624 916  528 265  96 651 84,53 15,47 44,31 

Københavns Storkreds  481 994 57,36  227 016  190 735  36 281 84,02 15,98 39,57 
1. Østerbro  50 781 60,41  24 965  21 155  3 810 84,74 15,26 41,66 
2. Sundbyvester  39 318 53,66  17 487  14 601  2 886 83,50 16,50 37,14 
3. Indre By  35 716 60,47  16 626  13 914  2 712 83,69 16,31 38,96 
4. Sundbyøster  36 619 53,15  16 336  13 613  2 723 83,33 16,67 37,17 
5. Nørrebro  50 347 55,70  21 193  17 872  3 321 84,33 15,67 35,50 
6. Utterslev  33 778 50,05  13 851  11 410  2 441 82,38 17,62 33,78 
7. Brønshøj  53 035 58,35  26 188  21 980  4 208 83,93 16,07 41,44 
8. Valby  33 421 54,95  15 542  12 991  2 551 83,59 16,41 38,87 
9. Vesterbro  38 477 56,50  16 690  14 001  2 689 83,89 16,11 36,39 
10. Falkoner  35 850 64,52  19 076  16 224  2 852 85,05 14,95 45,26 
11. Slots  35 297 60,82  18 197  15 418  2 779 84,73 15,27 43,68 
12. Tårnby  39 355 58,49  20 865  17 556  3 309 84,14 15,86 44,61 

Københavns Omegns Storkreds  359 056 61,18  195 679  164 180  31 499 83,90 16,10 45,73 
1. Gentofte  48 774 69,01  29 682  25 644  4 038 86,40 13,60 52,58 
2. Lyngby  37 456 68,53  22 512  19 277  3 235 85,63 14,37 51,47 
3. Gladsaxe  44 882 62,94  24 823  20 916  3 907 84,26 15,74 46,60 
4. Rødovre  45 742 58,92  24 095  20 055  4 040 83,23 16,77 43,84 
5. Hvidovre  35 495 56,15  17 838  14 720  3 118 82,52 17,48 41,47 
6. Brøndby  46 294 55,28  23 341  19 186  4 155 82,20 17,80 41,44 
7. Taastrup  50 604 58,73  26 504  22 132  4 372 83,50 16,50 43,74 
8. Ballerup  49 809 60,05  26 884  22 250  4 634 82,76 17,24 44,67 

Nordsjællands Storkreds  318 228 64,80  185 991  159 916  26 075 85,98 14,02 50,25 
1. Helsingør  44 110 59,48  23 495  19 819  3 676 84,35 15,65 44,93 
2. Fredensborg  44 996 67,47  27 450  23 743  3 707 86,50 13,50 52,77 
3. Hillerød  63 604 63,66  36 661  31 431  5 230 85,73 14,27 49,42 
4. Frederikssund  55 681 58,02  29 571  24 996  4 575 84,53 15,47 44,89 
5. Egedal  55 174 68,63  34 004  29 504  4 500 86,77 13,23 53,47 
6. Rudersdal  54 663 71,27  34 810  30 423  4 387 87,40 12,60 55,66 

Bornholms Storkreds  32 926 54,17  16 230  13 434  2 796 82,77 17,23 40,80 
1. Rønne  15 971 53,18  7 749  6 401  1 348 82,60 17,40 40,08 
2. Aakirkeby  16 955 55,10  8 481  7 033  1 448 82,93 17,07 41,48 

Sjælland og Syddanmark 1 495 709 58,70  811 917  690 147  121 770 85,00 15,00 46,14 

Sjællands Storkreds  611 093 58,91  332 475  281 522  50 953 84,67 15,33 46,07 
1. Lolland  36 929 52,10  17 992  14 815  3 177 82,34 17,66 40,12 
2. Guldborgsund  49 008 58,54  26 825  22 400  4 425 83,50 16,50 45,71 
3. Vordingborg  35 626 61,11  19 977  16 774  3 203 83,97 16,03 47,08 
4. Næstved  60 739 58,48  32 867  27 829  5 038 84,67 15,33 45,82 
5. Faxe  43 108 59,43  23 923  20 229  3 694 84,56 15,44 46,93 
6. Køge  60 294 61,34  33 895  28 794  5 101 84,95 15,05 47,76 
7. Greve  49 044 61,63  28 033  24 158  3 875 86,18 13,82 49,26 
8. Roskilde  59 105 63,98  33 762  28 901  4 861 85,60 14,40 48,90 
9. Holbæk  50 856 58,44  27 440  23 426  4 014 85,37 14,63 46,06 
10. Kalundborg  63 204 55,84  32 766  27 701  5 065 84,54 15,46 43,83 
11. Ringsted  45 358 59,27  24 963  21 269  3 694 85,20 14,80 46,89 
12. Slagelse  57 822 55,77  30 032  25 226  4 806 84,00 16,00 43,63 

Fyns Storkreds  361 760 60,59  201 854  171 092  30 762 84,76 15,24 47,29 
1. Odense Øst  49 050 53,75  23 637  19 602  4 035 82,93 17,07 39,96 
2. Odense Vest  41 551 59,16  22 632  19 145  3 487 84,59 15,41 46,08 
3. Odense Syd  48 660 63,17  27 834  23 847  3 987 85,68 14,32 49,01 
4. Assens  31 160 61,65  17 941  15 308  2 633 85,32 14,68 49,13 
5. Middelfart  49 864 61,86  28 889  24 741  4 148 85,64 14,36 49,62 
6. Nyborg  41 621 61,67  23 792  19 915  3 877 83,70 16,30 47,85 
7. Svendborg  55 519 60,97  31 062  26 265  4 797 84,56 15,44 47,31 
8. Faaborg  44 335 63,02  26 067  22 269  3 798 85,43 14,57 50,23 
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Tabel 1 (fortsat).  Vælger- og stemmetal fordelt på opstillingskredse ved folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Antal 
 vælgere 

Stemme-
procent 

Gyldige stemmer JA 
 i procent 

NEJ 
 i procent 

JA 
 i procent 

   I alt JA-stemmer NEJ-stemmer af gyldige 
stemmer 

af gyldige 
stemmer 

af antal 
 vælgere 

Sydjyllands Storkreds  522 856 57,15  277 588  237 533  40 055 85,57 14,43 45,43 
1. Sønderborg  55 908 58,38  30 304  25 617  4 687 84,53 15,47 45,82 
2. Aabenraa  43 303 56,20  22 567  19 122  3 445 84,73 15,27 44,16 
3. Tønder  29 396 55,38  15 188  12 833  2 355 84,49 15,51 43,66 
4. Esbjerg By  47 943 51,42  22 439  18 607  3 832 82,92 17,08 38,81 
5. Esbjerg Omegn  39 271 58,26  21 243  18 296  2 947 86,13 13,87 46,59 
6. Varde  36 785 57,70  19 939  17 364  2 575 87,09 12,91 47,20 
7. Vejen  50 042 56,73  26 703  23 218  3 485 86,95 13,05 46,40 
8. Vejle Nord  36 695 62,09  21 270  18 641  2 629 87,64 12,36 50,80 
9. Vejle Syd  40 314 57,09  21 469  18 492  2 977 86,13 13,87 45,87 
10. Fredericia  36 901 56,53  19 279  16 262  3 017 84,35 15,65 44,07 
11. Kolding Nord  30 376 58,86  16 465  14 193  2 272 86,20 13,80 46,72 
12. Kolding Syd  34 126 56,61  17 893  15 439  2 454 86,29 13,71 45,24 
13. Haderslev  41 796 58,77  22 829  19 449  3 380 85,19 14,81 46,53 

Midtjylland og Nordjylland 1 351 514 58,37  727 682  628 285  99 397 86,34 13,66 46,49 

Østjyllands Storkreds  538 289 61,39  300 039  260 315  39 724 86,76 13,24 48,36 
1. Århus Syd  53 349 66,12  31 240  27 292  3 948 87,36 12,64 51,16 
2. Århus Vest  54 656 60,78  29 815  25 671  4 144 86,10 13,90 46,97 
3. Århus Nord  56 412 62,18  30 498  26 144  4 354 85,72 14,28 46,34 
4. Århus Øst  59 163 64,75  33 017  28 958  4 059 87,71 12,29 48,95 
5. Djurs  59 797 56,33  31 147  26 909  4 238 86,39 13,61 45,00 
6. Randers Nord  34 789 55,91  18 210  15 534  2 676 85,30 14,70 44,65 
7. Randers Syd  36 246 56,37  18 952  16 139  2 813 85,16 14,84 44,53 
8. Favrskov  32 939 64,27  19 690  17 212  2 478 87,41 12,59 52,25 
9. Skanderborg  59 176 65,40  35 814  31 467  4 347 87,86 12,14 53,18 
10. Horsens  58 672 59,00  32 321  28 093  4 228 86,92 13,08 47,88 
11. Hedensted  33 090 62,03  19 335  16 896  2 439 87,39 12,61 51,06 

Vestjyllands Storkreds  377 100 59,36  209 639  181 113  28 526 86,39 13,61 48,03 
1. Struer  33 061 58,53  18 176  15 554  2 622 85,57 14,43 47,05 
2. Skive  36 222 54,34  18 306  15 781  2 525 86,21 13,79 43,57 
3. Viborg Vest  36 378 57,90  19 601  16 971  2 630 86,58 13,42 46,65 
4. Viborg Øst  32 064 61,09  18 376  16 181  2 195 88,06 11,94 50,46 
5. Silkeborg Nord  30 771 63,49  18 279  16 002  2 277 87,54 12,46 52,00 
6. Silkeborg Syd  33 513 61,70  18 984  16 545  2 439 87,15 12,85 49,37 
7. Ikast  28 953 58,34  15 950  13 775  2 175 86,36 13,64 47,58 
8. Herning Syd  30 421 56,25  16 040  13 686  2 354 85,32 14,68 44,99 
9. Herning Nord  31 378 62,15  18 442  15 951  2 491 86,49 13,51 50,83 
10. Holstebro  42 182 59,12  23 320  20 000  3 320 85,76 14,24 47,41 
11. Ringkøbing  42 157 60,49  24 165  20 667  3 498 85,52 14,48 49,02 

Nordjyllands Storkreds  436 125 53,79  218 004  186 857  31 147 85,71 14,29 42,84 
1. Frederikshavn  49 731 48,51  22 575  19 243  3 332 85,24 14,76 38,69 
2. Hjørring  50 346 52,07  24 601  21 059  3 542 85,60 14,40 41,83 
3. Brønderslev  55 773 53,59  28 155  24 123  4 032 85,68 14,32 43,25 
4. Thisted  50 507 55,17  26 086  22 597  3 489 86,63 13,37 44,74 
5. Himmerland  49 129 56,35  26 124  22 636  3 488 86,65 13,35 46,07 
6. Mariagerfjord  31 650 56,09  16 656  14 334  2 322 86,06 13,94 45,29 
7. Aalborg Øst  55 660 53,24  26 918  22 795  4 123 84,68 15,32 40,95 
8. Aalborg Vest  46 321 56,92  23 957  20 585  3 372 85,92 14,08 44,44 
9. Aalborg Nord  47 008 53,27  22 932  19 485  3 447 84,97 15,03 41,45 
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Tabel 2.  Vælger- og stemmetal fordelt på opstillingskredse ved folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Antal 
valg- 

Antal 
 vælgere 

Afgivne 
stemmer 

Brevstemmer Ugyldige stemmer Stemme-
procent 

Brev-
stemme- 

Ugyldig-
heds- 

Gyldige 
stemmer 

 steder   Ikke i 
betragt-

ning 

I betragt-
ning 

I alt Blanke Andre  procent procent i alt 

Hele riget  1 721 4 114 369 2 399 913   811  111 658  222 802  206 195  16 607 58,33 4,65 9,28 2 177 111 

Færøerne   61  35 138  4 147   2   107   57   51   6 11,80 2,58 1,37  4 090 

Grønland   77  39 804  8 686 . . . . . .   180   145   35 21,82 . 2,07  8 506 

Danmark  1 583 4 039 427 2 387 080   809  111 551  222 565  205 999  16 566 59,09 4,67 9,32 2 164 515 

Hovedstaden   284 1 192 204  720 181   434  45 423  95 265  87 792  7 473 60,41 6,31 13,23  624 916 

Københavns Storkreds   71  481 994  276 450   302  18 988  49 434  45 404  4 030 57,36 6,87 17,88  227 016 
1. Østerbro   6  50 781  30 676   17  2 149  5 711  5 263   448 60,41 7,01 18,62  24 965 
2. Sundbyvester   4  39 318  21 098   3  1 268  3 611  3 355   256 53,66 6,01 17,12  17 487 
3. Indre By   5  35 716  21 597   175  1 876  4 971  4 534   437 60,47 8,69 23,02  16 626 
4. Sundbyøster   4  36 619  19 463   19  1 209  3 127  2 920   207 53,15 6,21 16,07  16 336 
5. Nørrebro   7  50 347  28 041   7  1 707  6 848  6 223   625 55,70 6,09 24,42  21 193 
6. Utterslev   4  33 778  16 906   2   939  3 055  2 763   292 50,05 5,55 18,07  13 851 
7. Brønshøj   11  53 035  30 947   11  2 410  4 759  4 366   393 58,35 7,79 15,38  26 188 
8. Valby   7  33 421  18 365   4  1 057  2 823  2 597   226 54,95 5,76 15,37  15 542 
9. Vesterbro   6  38 477  21 740   7  1 111  5 050  4 615   435 56,50 5,11 23,23  16 690 
10. Falkoner   4  35 850  23 130   10  1 962  4 054  3 748   306 64,52 8,48 17,53  19 076 
11. Slots   4  35 297  21 469   38  2 150  3 272  2 994   278 60,82 10,01 15,24  18 197 
12. Tårnby   9  39 355  23 018   9  1 150  2 153  2 026   127 58,49 5,00 9,35  20 865 

Københavns Omegns Storkreds   102  359 056  219 680   71  13 685  24 001  22 244  1 757 61,18 6,23 10,93  195 679 
1. Gentofte   10  48 774  33 658   22  3 091  3 976  3 706   270 69,01 9,18 11,81  29 682 
2. Lyngby   10  37 456  25 670   14  1 636  3 158  2 910   248 68,53 6,37 12,30  22 512 
3. Gladsaxe   11  44 882  28 249   7  1 520  3 426  3 183   243 62,94 5,38 12,13  24 823 
4. Rødovre   14  45 742  26 950 -  1 542  2 855  2 654   201 58,92 5,72 10,59  24 095 
5. Hvidovre   8  35 495  19 931   5  1 186  2 093  1 934   159 56,15 5,95 10,50  17 838 
6. Brøndby   15  46 294  25 593 -  1 728  2 252  2 102   150 55,28 6,75 8,80  23 341 
7. Taastrup   18  50 604  29 720 -  1 380  3 216  2 936   280 58,73 4,64 10,82  26 504 
8. Ballerup   16  49 809  29 909   23  1 602  3 025  2 819   206 60,05 5,36 10,11  26 884 

Nordsjællands Storkreds   101  318 228  206 215   59  11 786  20 224  18 749  1 475 64,80 5,72 9,81  185 991 
1. Helsingør   11  44 110  26 236   16  1 418  2 741  2 553   188 59,48 5,40 10,45  23 495 
2. Fredensborg   14  44 996  30 361   14  1 916  2 911  2 727   184 67,47 6,31 9,59  27 450 
3. Hillerød   28  63 604  40 491   9  1 877  3 830  3 552   278 63,66 4,64 9,46  36 661 
4. Frederikssund   13  55 681  32 306   13  1 673  2 735  2 514   221 58,02 5,18 8,47  29 571 
5. Egedal   17  55 174  37 864   7  2 109  3 860  3 559   301 68,63 5,57 10,19  34 004 
6. Rudersdal   18  54 663  38 957 -  2 793  4 147  3 844   303 71,27 7,17 10,65  34 810 

Bornholms Storkreds   10  32 926  17 836   2   964  1 606  1 395   211 54,17 5,40 9,00  16 230 
1. Rønne   3  15 971  8 494   1   492   745   654   91 53,18 5,79 8,77  7 749 
2. Aakirkeby   7  16 955  9 342   1   472   861   741   120 55,10 5,05 9,22  8 481 

Sjælland og Syddanmark   687 1 495 709  878 027   194  35 673  66 110  61 265  4 845 58,70 4,06 7,53  811 917 

Sjællands Storkreds   252  611 093  360 006   92  15 995  27 531  25 512  2 019 58,91 4,44 7,65  332 475 
1. Lolland   17  36 929  19 239   5   768  1 247  1 131   116 52,10 3,99 6,48  17 992 
2. Guldborgsund   20  49 008  28 691   26  1 436  1 866  1 692   174 58,54 5,01 6,50  26 825 
3. Vordingborg   17  35 626  21 770   6   975  1 793  1 665   128 61,11 4,48 8,24  19 977 
4. Næstved   29  60 739  35 518   8  1 588  2 651  2 468   183 58,48 4,47 7,46  32 867 
5. Faxe   11  43 108  25 619   6  1 103  1 696  1 573   123 59,43 4,31 6,62  23 923 
6. Køge   26  60 294  36 985   5  1 423  3 090  2 883   207 61,34 3,85 8,35  33 895 
7. Greve   11  49 044  30 226   7  1 408  2 193  2 060   133 61,63 4,66 7,26  28 033 
8. Roskilde   19  59 105  37 816   9  2 338  4 054  3 736   318 63,98 6,18 10,72  33 762 
9. Holbæk   20  50 856  29 721   3  1 152  2 281  2 126   155 58,44 3,88 7,67  27 440 
10. Kalundborg   31  63 204  35 292   7  1 307  2 526  2 332   194 55,84 3,70 7,16  32 766 
11. Ringsted   26  45 358  26 882   10  1 064  1 919  1 783   136 59,27 3,96 7,14  24 963 
12. Slagelse   25  57 822  32 247 -  1 433  2 215  2 063   152 55,77 4,44 6,87  30 032 

Fyns Storkreds   162  361 760  219 198   27  9 431  17 344  16 020  1 324 60,59 4,30 7,91  201 854 
1. Odense Øst   12  49 050  26 364   4  1 153  2 727  2 529   198 53,75 4,37 10,34  23 637 
2. Odense Vest   12  41 551  24 581   5   908  1 949  1 793   156 59,16 3,69 7,93  22 632 
3. Odense Syd   12  48 660  30 738   6  1 360  2 904  2 693   211 63,17 4,42 9,45  27 834 
4. Assens   24  31 160  19 211 -   715  1 270  1 182   88 61,65 3,72 6,61  17 941 
5. Middelfart   24  49 864  30 846 -  1 256  1 957  1 798   159 61,86 4,07 6,34  28 889 
6. Nyborg   20  41 621  25 669   4  1 001  1 877  1 753   124 61,67 3,90 7,31  23 792 
7. Svendborg   29  55 519  33 849   3  1 704  2 787  2 547   240 60,97 5,03 8,23  31 062 
8. Faaborg   29  44 335  27 940   5  1 334  1 873  1 725   148 63,02 4,77 6,70  26 067 
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Tabel 2 (fortsat).  Vælger- og stemmetal fordelt på opstillingskredse ved folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Antal 
valg- 

Antal 
 vælgere 

Afgivne 
stemmer 

Brevstemmer Ugyldige stemmer Stemme-
procent 

Brev-
stemme- 

Ugyldig-
heds- 

Gyldige 
stemmer 

 steder   Ikke i 
betragt-

ning 

I betragt-
ning 

I alt Blanke Andre  procent procent i alt 

Sydjyllands Storkreds   273  522 856  298 823   75  10 247  21 235  19 733  1 502 57,15 3,43 7,11  277 588 
1. Sønderborg   34  55 908  32 638 -   978  2 334  2 167   167 58,38 3,00 7,15  30 304 
2. Aabenraa   32  43 303  24 338   2   821  1 771  1 612   159 56,20 3,37 7,28  22 567 
3. Tønder   22  29 396  16 280   4   614  1 092  1 005   87 55,38 3,77 6,71  15 188 
4. Esbjerg By   14  47 943  24 652   5  1 056  2 213  2 087   126 51,42 4,28 8,98  22 439 
5. Esbjerg Omegn   31  39 271  22 880 -   628  1 637  1 523   114 58,26 2,74 7,15  21 243 
6. Varde   23  36 785  21 226   4   600  1 287  1 205   82 57,70 2,83 6,06  19 939 
7. Vejen   26  50 042  28 391   1   884  1 688  1 574   114 56,73 3,11 5,95  26 703 
8. Vejle Nord   19  36 695  22 785   10   709  1 515  1 417   98 62,09 3,11 6,65  21 270 
9. Vejle Syd   15  40 314  23 014   24   868  1 545  1 416   129 57,09 3,77 6,71  21 469 
10. Fredericia   8  36 901  20 859   11   819  1 580  1 460   120 56,53 3,93 7,57  19 279 
11. Kolding Nord   7  30 376  17 878   8   734  1 413  1 327   86 58,86 4,11 7,90  16 465 
12. Kolding Syd   8  34 126  19 319 -   698  1 426  1 325   101 56,61 3,61 7,38  17 893 
13. Haderslev   34  41 796  24 563   6   838  1 734  1 615   119 58,77 3,41 7,06  22 829 

Midtjylland og Nordjylland   612 1 351 514  788 872   181  30 455  61 190  56 942  4 248 58,37 3,86 7,76  727 682 

Østjyllands Storkreds   181  538 289  330 463   117  13 302  30 424  28 267  2 157 61,39 4,03 9,21  300 039 
1. Århus Syd   10  53 349  35 277   10  1 585  4 037  3 759   278 66,12 4,49 11,44  31 240 
2. Århus Vest   14  54 656  33 219   11  1 446  3 404  3 166   238 60,78 4,35 10,25  29 815 
3. Århus Nord   12  56 412  35 079   24  1 673  4 581  4 239   342 62,18 4,77 13,06  30 498 
4. Århus Øst   9  59 163  38 307   26  1 844  5 290  4 957   333 64,75 4,81 13,81  33 017 
5. Djurs   17  59 797  33 685   5  1 148  2 538  2 385   153 56,33 3,41 7,53  31 147 
6. Randers Nord   15  34 789  19 451 -   686  1 241  1 149   92 55,91 3,53 6,38  18 210 
7. Randers Syd   15  36 246  20 433   6   748  1 481  1 354   127 56,37 3,66 7,25  18 952 
8. Favrskov   14  32 939  21 170   12   799  1 480  1 382   98 64,27 3,77 6,99  19 690 
9. Skanderborg   31  59 176  38 702   12  1 576  2 888  2 685   203 65,40 4,07 7,46  35 814 
10. Horsens   19  58 672  34 615   10  1 142  2 294  2 097   197 59,00 3,30 6,63  32 321 
11. Hedensted   25  33 090  20 525   1   655  1 190  1 094   96 62,03 3,19 5,80  19 335 

Vestjyllands Storkreds   179  377 100  223 838   28  8 040  14 199  13 272   927 59,36 3,59 6,34  209 639 
1. Struer   15  33 061  19 349   1   757  1 173  1 097   76 58,53 3,91 6,06  18 176 
2. Skive   25  36 222  19 684   2   574  1 378  1 294   84 54,34 2,92 7,00  18 306 
3. Viborg Vest   8  36 378  21 062   3   848  1 461  1 351   110 57,90 4,03 6,94  19 601 
4. Viborg Øst   9  32 064  19 589 -   747  1 213  1 145   68 61,09 3,81 6,19  18 376 
5. Silkeborg Nord   18  30 771  19 536   2   548  1 257  1 161   96 63,49 2,81 6,43  18 279 
6. Silkeborg Syd   12  33 513  20 678 -   876  1 694  1 577   117 61,70 4,24 8,19  18 984 
7. Ikast   15  28 953  16 891   5   517   941   881   60 58,34 3,06 5,57  15 950 
8. Herning Syd   11  30 421  17 111   8   741  1 071   986   85 56,25 4,33 6,26  16 040 
9. Herning Nord   20  31 378  19 502   1   552  1 060  1 000   60 62,15 2,83 5,44  18 442 
10. Holstebro   10  42 182  24 937   4  1 041  1 617  1 506   111 59,12 4,17 6,48  23 320 
11. Ringkøbing   36  42 157  25 499   2   839  1 334  1 274   60 60,49 3,29 5,23  24 165 

Nordjyllands Storkreds   252  436 125  234 571   36  9 113  16 567  15 403  1 164 53,79 3,88 7,06  218 004 
1. Frederikshavn   25  49 731  24 125   6  1 109  1 550  1 440   110 48,51 4,60 6,42  22 575 
2. Hjørring   24  50 346  26 217   7   973  1 616  1 480   136 52,07 3,71 6,16  24 601 
3. Brønderslev   38  55 773  29 890   4   980  1 735  1 614   121 53,59 3,28 5,80  28 155 
4. Thisted   44  50 507  27 867   4  1 040  1 781  1 672   109 55,17 3,73 6,39  26 086 
5. Himmerland   34  49 129  27 682 -  1 009  1 558  1 440   118 56,35 3,64 5,63  26 124 
6. Mariagerfjord   26  31 650  17 753   6   706  1 097  1 023   74 56,09 3,98 6,18  16 656 
7. Aalborg Øst   18  55 660  29 631   3  1 150  2 713  2 529   184 53,24 3,88 9,16  26 918 
8. Aalborg Vest   23  46 321  26 366   4  1 078  2 409  2 251   158 56,92 4,09 9,14  23 957 
9. Aalborg Nord   20  47 008  25 040   2  1 068  2 108  1 954   154 53,27 4,27 8,42  22 932 
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Tabel 3. Ikke i betragtning tagne brevstemmer ved folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Hovedstaden Sjælland og 
Syddanmark 

Midtjylland og 
Nordjylland 

Danmark 
 i alt 

I alt 434 194 181 809 
Afsenderen var ikke opført på valglisten 265 60 68 393 
Afsenderen var død inden valgdagen 8 4 5 17 
Yderkuverten indeholdt flere end ét følgebrev og én konvolut 2 3 3 8 
Stemmematerialet var ikke det af Indenrigs- og Socialministeren tilvejebragte 3 4 5 12 
Den foreskrevne fremgangsmåde ved stemmeafgivning har ikke været fulgt 138 106 95 339 
Brevstemmen var ikke afgivet indefor de i loven nævnte frister 5 1 - 6 
Vælgeren har afgivet mere end en brevstemme 13 16 5 34 

 
 
 
Tabel 4.  Bedømmelse af stemmesedlers ugyldighed ved folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Hovedstaden Sjælland og 
Syddanmark 

Midtjylland og 
Nordjylland 

Danmark 
i alt 

I alt ugyldige stemmesedler 95 265 66 110 61 190 222 565 

I alt ugyldige afgivet på afstemningsstedet 91 227 63 799 59 530 214 556 

Blanke afgivet på afstemningsstedet 84 562 59 334 55 610 199 506 
1. Blanke 84 562 59 334 55 610 199 506 

Andre ugyldige afgivet på afstemningsstedet 6 665 4 465 3 920 15 050 
2. Helt eller delvist overstreget  225  272  125  622 
3. Kryds i såvel Ja-felt som Nej-felt  431  588  419 1 438 
4. Krydsrække ind i såvel Ja-felt som Nej-felt  425  458  384 1 267 
5. Kryds alene udenfor såvel Ja-felt som Nej-felt  254  167  167  588 
6. Ordet Ja eller Nej er overkrydset, over/understreget  85  35  19  139 
7. Overstreget, udvisket, halvt kryds i stedet for eller foruden kryds  134  113  93  340 
8. Andet mærke end kryds i stedet for eller foruden kryds  276  337  226  839 
9. Påført ordet Ja eller Nej   85  125  147  357 
10. Anden påskrift eller tegning eller særpræg iøvrigt 4 683 2 341 2 328 9 352 
11. Stemmeseddel ikke udleveret på afstemningsstedet  67  29  12  108 

I alt ugyldige brevstemmer 4 038 2 311 1 660 8 009 

Blanke brevstemmer 3 230 1 931 1 332 6 493 
21. Blanke 3 230 1 931 1 332 6 493 

Andre ugyldige brevstemmer  808  380  328 1 516 
22. Helt eller delvist overstreget  21  22  10  53 
23. Kryds i såvel Ja-felt som Nej-felt  36  15  29  80 
24. Krydsrække ind i såvel Ja-felt som Nej-felt  38  14  12  64 
25. Kryds alene udenfor såvel Ja-felt som Nej-felt  4  9  3  16 
26. Ordet Ja eller Nej er overkrydset, over/understreget  13  20  15  48 
27. Overstreget, udvisket, halvt kryds i stedet for eller foruden kryds  11  5  8  24 
28. Andet mærke end kryds i stedet for eller foruden kryds  179  71  64  314 
29. Påført ordet Ja eller Nej  49  43  23  115 
30. Anden påskrift eller tegning eller særpræg i øvrigt  408  173  153  734 
31. Stemmeseddel ikke tilvejebragt af Indenrigs- og Socialministeren  10  2  5  17 
32. Andet eller mere end en stemmeseddel i konvolutten  6  6  4  16 
33. Konvolut med påskrift eller påklæbning  33 -  2  35 

 
 
 
Tabel 5.  Stemmetalskorrektioner ved fintællingen i forhold til valgaftenens opgørelse ved 

folkeafstemningen 7. juni 2009 

 Hovedstaden Sjælland og Syddanmark Midtjylland og Nordjylland Danmark 
i alt 

 Køben-
havns 

Storkreds 

Køben-
havns 

Omegns 
Storkreds 

Nord-
sjællands 
Storkreds 

Born-
holms 

Storkreds 

I alt Sjællands 
Storkreds 

Fyns 
Storkreds 

Syd-
jyllands 

Storkreds 

I alt Øst-
jyllands 

Storkreds 

Vest-
jyllands 

Storkreds 

Nord-
jyllands 

Storkreds 

I alt  

I alt -134 -156 17 7 -266 -2 1 846 8 1 852 -167 -6 -23 -196 1 390 
JA-stemmer -447 -424 -81 6 -946 9 1 608 -15 1 602 -333 -92 -59 -484 172 
NEJ-stemmer 313 268 98 1 680 -11 238 23 250 166 86 36 288 1 218 

 


